Zur gerichtlichen und außergerichtlichen Vertretung des Vereins ist der geschäftsführende Vorstand 
berechtigt und verpflichtet. Mindestens 2 Personen des geschäftsführenden Vorstandes sind zur 
Vertretung in Rechtsgeschäften erforderlich. 

2. Bei Geschäften bis € 1500.- (eintausendfünfhundert) kann der geschäftsführende Vorstand mit 
Stimmenmehrheit selbst entscheiden. Geschäfte über € 1500.- bedürfen der Zustimmung des 
Hauptvorstandes.  

3. Der Rechner verwaltet die Vereinskasse und führt Buch über die Einnahmen und Ausgaben. 
Zahlungsanweisungen bedürfen der Unterschrift des Rechners und eines weiteren Mitglieds des